Cível, Criminal e da Fazenda Pública da Comarca de Toledo, Paraná. 

Parágrafo único — O cumprimento do acordo de que trata o caput deste 
artigo implica a assunção e o cumprimento pelo Município de Toledo da obrigação de 
pagar à autora da ação a importância de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), no 
prazo máximo de 10 (dez) dias após a publicação desta Lei. 

Art. 3° — Fica, também, o Executivo municipal autorizado a abrir no 
orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2018, crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 27.